(96) Πλεονεξία κατεσχέκει καὶ ἄνοια κατει-  
λήφει. Sic legitur in codd. Maz. et Med., quibus  
consentit codd. Fuk. et Sav. et Nicephorus.

ubique Christianos persequendos impulerit. Sed et A  
 cujusmodi vitæ exitus istis contigerit, nefas arbi-  
 trator præterire. Cum ergo quatuor principes impe-  
 rium Romanum inter se partiti essent: duo qui-  
 dem ex illis tum ætate tum honoris prærogativa  
 potiores, nondum completo biennio post inchoatam  
 persecutionem, imperio cesserunt, quemad-  
 modum a nobis superius declaratum est. Cumque  
 reliquum vitæ tempus privato ac plebeio habitu  
 transegerent, hujusmodi exitum sortiti sunt. Alter  
 quidem, qui et ætatis et honoris privilegio reliquos  
 omnes antecesserat, diuturno ac molestissimo mor-  
 bo confectus. Alter, qui secundus ab eo fuerat, la-  
 queo vitam abrupit: juxta quoddam dæmonum vaticinium,  
 hujusmodi supplicio merito affectus ob  
 quamplurima quæ admiserat scelera. Ex duobus  
 autem reliquis, postremus quidem quem totius  
 persecutionis ducem atque auctorem fuisse retulimus,  
 ejusmodi dolores pertulit quos supra commemoravi.  
 Ille vero qui gradu eum præcedebat, benignissimus  
 et clementissimus imperator Constantius; qui toto  
 imperii sui tempore ita se gesserat, prout imperatorem  
 decebat; et qui tum erga reliquos omnes humanissimum  
 se ac beneficentissimum præstitit, tum persecutionis  
 adversus nos concitata expers omnino fuerat, et cultores  
 Dei sub ipsius imperio degentes ab omni noxa et injuria  
 immunes servaverat; ac neque ecclesiarum ædificia  
 subverterat, nec novi quidquam adversus nos  
 statuerat; felicem et revera beatissimum **318** vitæ  
 exitum promeruit. Quippe qui solus omnium in  
 imperio suo summa cum tranquillitate et gloria  
 successorem relinquens proprium filium, modestis-  
 simum et religiosissimum principem, ex hac luce  
 migravit. Hujus autem filius Constantinus ab ipso  
 statim exordio supremus imperator et Augustus a  
 militibus renuntiatus, paternæ erga fidem nostram  
 pietatis æmulatorem se præstitit. Hujusmodi exitum  
 vitæ quatuor supradicti imperatores diversis  
 temporibus sortiti sunt. Ex quibus solus ille quem  
 supra memoravimus, una cum aliis qui nuper in  
 consortium imperii asciti fuerant, confessionem illam  
 quam supra retulimus, edicto palam propositum  
 omnibus publicavit.

(Hic in editione Valesii interseritur liber *De martyribus Palæstinæ*,  
 quem infra seorsim edimus.)

(97) *Ἀνακεινηκότα διωγμόν*. In codd. Mazari-  
 no et Mediceo scriptum inveni διωγμένων: in  
 Fuketiano vero δεδιωγμένων. Quæ tametsi depravata  
 lectio, viam mihi ad hujus loci emendationem aper-  
 ruit. Totus igitur locus ita legendus est, τοὺς τῆς  
 βασιλείας κοινωνοὺς ἐπὶ τὸν κατὰ πάντων ἀνακει-  
 νηκότα διωγμόν ὧν καὶ αὐτῶν οὐκ ἄξιον τὸ τοῦ βίου  
 τέλος παραδόναι σιωπῇ. Vides quantam habeat ele-  
 gantiam vox ὧν, quam nos ex vestigiis scripturæ le-  
 ctionis supplevimus.